

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 18   | 18  | 0   | 10      | 1       | 7   | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 20   | 20  | 0   | 10      | 2       | 8   | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 9  | 9   | 0   | 7       | 2       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |  |
|                                     | <b>Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов"</b> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |  |
|                                     | <i>Офис</i>   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |  |
| 17                                  | Бухгалтер   | -                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| 18А<br>18-1А<br>(18А)               | Ведущий специалист по продажам  | -                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| 19                                  | Главный бухгалтер   | -                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| 20                                  | Директор  | 2                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника       | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 21                                  | Менеджер по логистике                             | -                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 22                                  | Менеджер по продажам                              | -                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 23                                  | Специалист по продажам                            | -                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 24                                  | Специалист по закупкам и продажам ВЭД             | -                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 25                                  | Специалист по планированию<br><i>Производство</i> | -                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 26                                  | Водитель погрузчика                               | 2                                | -             | 2  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 27                                  | Водитель погрузчика                               | 2                                | -             | 2  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 28                                  | Слесарь-ремонтник 4 разряд                        | 3.1                              | -             | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | 2           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Да  | Нет                                       | Да                                       |
| 29А<br>29-1А<br>(29А)               | Слесарь-ремонтник 6 разряд                        | 3.1                              | -             | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | 2           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Да  | Нет                                       | Да                                       |
| 30                                  | Слесарь-ремонтник 6 разряд                        | 2                                | -             | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| 31                                  | Уборщик производственных и служебных помещений    | 2                                | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 32                                  | Слесарь-сантехник                                 | 2                                | -             | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Демидов И.А.  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству  
(должность)

(подпись)

Акулинин А.Н.  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

Главный энергетик  
(должность)

(подпись)

Бойко А.Г.  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Специалист по ОТ и ПБ  
(должность)

  
(подпись)

Следкова А.В.  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Уполномоченный по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Новикова Н.В.  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3155

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Ильина О.В.  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

| Наименование структурного подразделения, рабочего места<br>1                              | Наименование мероприятия<br>2   | Цель мероприятия<br>3  | Срок выполнения<br>4 | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения<br>5                        | Отметка о выполнении<br>6 |
|---|---|--|----------------------|--|---------------------------|
| <b>Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов"</b> |   |  |                      |  |                           |
| <i>Производство</i>   |   |  |                      |  |                           |
| 26. Водитель погрузчика   | Разработка и введение режимов труда и отдыха в соответствии с п. 8 МР 2.2.9.2311-07 "Состояние здоровья работающих в связи с состоянием производственной среды. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности". | Снижение вредного воздействия физических нагрузок, обусловленных трудовым процессом; снижение вредного воздействия повышенного уровня общей вибрации.              | Постоянно            | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                           |
| 27. Водитель погрузчика   | Разработка и введение режимов труда и отдыха в соответствии с п. 8 МР 2.2.9.2311-07 "Состояние здоровья работающих в связи с состоянием производственной среды. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности". | Снижение вредного воздействия физических нагрузок, обусловленных трудовым процессом; снижение вредного воздействия повышенного уровня общей вибрации.              | Постоянно            | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                           |
| 28. Слесарь-ремонтник 4 разряд  | Контроль за уровнем концентраций химических факторов на рабочих местах. Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.   | Снижение вредного воздействия уровней химических факторов, превышающих ПДК.  | Постоянно            | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                           |
|   | Контроль за уровнем производственного шума на рабочих местах; Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.   | Снижение вредного воздействия повышенного уровня производственного шума.   | Постоянно            | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                           |
|   | Разработка и введение режимов труда и отдыха в соответствии с п. 8 МР 2.2.9.2311-07 "Состояние здоровья работающих в связи с состоянием производственной среды. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности". | Снижение вредного воздействия физических нагрузок, обусловленных трудовым процессом, снижение вредного воздействия повышенного уровня ультрафиолетового излучения. | Постоянно            | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                           |
| 29А; 29-1А (29А). Слесарь-  | Контроль за уровнем концентраций хи-  | Снижение вредного воздей-  | Постоянно            | Общество с ограниченной ответ-   |                           |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия  | Цель мероприятия   | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения                             | Отметка о выполнении |
|---|---|--|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2   | 3  | 4               | 5  | 6                    |
| ремонтник 6 разряд                                      | мических факторов на рабочих местах. Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.  | ствия уровней химических факторов, превышающих ПДК.  |                 | ственностью "Череповецкий завод сварочных материалов"                              |                      |
|   | Контроль за уровнем производственного шума на рабочих местах; Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.   | Снижение вредного воздействия повышенного уровня производственного шума.   | Постоянно       | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                      |
|   | Разработка и введение режимов труда и отдыха в соответствии с п. 8 МР 2.2.9.2311-07 "Состояние здоровья работающих в связи с состоянием производственной среды. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности". | Снижение вредного воздействия физических нагрузок, обусловленных трудовым процессом, снижение вредного воздействия повышенного уровня ультрафиолетового излучения. | Постоянно       | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                      |
| 30. Слесарь-ремонтник 6 разряд                          | Контроль за уровнем производственного шума на рабочих местах; Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.   | Снижение вредного воздействия повышенного уровня производственного шума.   | Постоянно       | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                      |
|   | Разработка и введение режимов труда и отдыха в соответствии с п. 8 МР 2.2.9.2311-07 "Состояние здоровья работающих в связи с состоянием производственной среды. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности". | Снижение вредного воздействия физических нагрузок, обусловленных трудовым процессом, снижение вредного воздействия повышенного уровня ультрафиолетового излучения. | Постоянно       | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                      |
| 31. Уборщик производственных и служебных помещений      | Контроль за уровнем производственного шума на рабочих местах; Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.   | Снижение вредного воздействия повышенного уровня производственного шума.   | Постоянно       | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                      |
| 32. Слесарь-сантехник                                   | Контроль за уровнем производственного шума на рабочих местах; Контроль за состоянием и применением работниками СИЗ.   | Снижение вредного воздействия повышенного уровня производственного шума.   | Постоянно       | Общество с ограниченной ответственностью "Череповецкий завод сварочных материалов" |                      |
|   | Разработка и введение режимов труда и   | Снижение вредного воздей-  | Постоянно       | Общество с ограниченной ответ-   |                      |

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия  | Цель мероприятия   | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|--|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2   | 3  | 4               | 5  | 6                    |
|   | отдыха в соответствии с п. 8 МР 2.2.9.2311-07 "Состояние здоровья работающих в связи с состоянием производственной среды. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности". | ствия физических нагрузок, обусловленных трудовым процессом, снижение вредного воздействия повышенного уровня ультрафиолетового излучения. |                 | ственно "Череповецкий завод сварочных материалов"      |                      |

Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Демидов И.А.

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству

(должность)

(подпись)

Акулинин А.Н.

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Бойко А.Г.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Специалист по ОТ и ПБ

(должность)

(подпись)

Следкова А.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Уполномоченный по охране труда

(должность)

(подпись)

Новикова Н.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3155

(№ в реестре)

(подпись)

Ильина О.В.

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)